АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И

Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е
От ________ № ________

«О перерегистрации граждан, состоящих на учете
в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма
на территории Володарского муниципального округа»

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 29.12.2004 № 188-ФЗ
«Жилищный кодекс РФ», ст. 12 закона Нижегородской области от 16.11.2005
№ 179-З «О порядке ведения органами местного самоуправления городских округов
и поселений Нижегородской области учета граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»:

1. Провести с 19.01.2026 по 01.04.2026 ежегодную перерегистрацию граждан,
состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на территории
Володарского муниципального округа.

2. С целью реализации настоящего распоряжения жилищной комиссии
организовать и провести мероприятия по перерегистрации граждан, состоящих
на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в том числе дополнительно
проверить жилищные условия очередников и все изменения, выявленные в ходе
перерегистрации, внести в учетные дела граждан и в список очередности.

3. Гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных
условий, необходимо до указанного срока представить в комиссию по жилищным
вопросам при администрации Володарского муниципального округа,
подтверждающие их статус нуждающихся в жилых помещениях.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации
Володарского муниципального округа в сети Интернет в разделе «Услуги в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя главы администрации А.С.Иванова.

Глава местного самоуправления Д.В.Третьяков